
PARTICIPACIÓN

100%

 

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas
5.2.2. Experiencia Específica Habilitante -  Literal f) y g)

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 12 EXPERIENCIA ESPECÍFICA
HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

ENTIDAD CONTRATANTE:

OBJETO:
El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O
DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA
A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

5.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

5.2.2.1 Literal c)

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán
ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O
AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

5.2.2.1 Literal d) y e)

5.2.2.1 Literal a)
Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato Acreditado:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN

Experiencia igual o superior a 1.500 SMMLV 5 CUMPLE HABILITANTE 1.500

INTEGRANTE 1

INTEGRANTE 2

INTEGRANTE 3

INTEGRANTE 1

INTEGRANTE 2

INTEGRANTE 3

PARTICIPACIÓN

100%

 

0%

6.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 89 puntos):

5.2.2. Experiencia Específica Habilitante -  Literal f) y g)

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 13 EXPERIENCIA ESPECÍFICA
HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

ENTIDAD CONTRATANTE:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O
DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA
A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

5.2.2.1 Literal c)

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán
ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O
AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

5.2.2.1 Literal d) y e)

Numeral 6.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 2 CUMPLE PUNTUABLE 1.500

PARTICIPACIÓN

100%

 

0%

INVITACIÓN ABIERTA No. 014 FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS QUE COMPRENDEN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S)/DEPARTAMENTO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

INPLAYCO SAS 

INPLAYCO SAS 

62-65-66 CUMPLE 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA  PRESENTA  PRESENTA  PRESENTA  PRESENTA  

FUERZA AEREA COLOMBIANA FONADE JEFATURA DE INGENIEROS DEL EJERCITO UNIVERSIDAD DE  LASALLE AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y
CONTABLE DEL DISEÑO, ESTUDIOS, TRAMITES,
DEMOLICION Y EN GENERAL LAS OBRAS DE
CONSTRUCCION DE UN NUEVO EDIFICIO EN LA
DIAGONAL 53 NO. 37-88 BARRIO NICOLAS DE
FEDERMAN PARA EL PERSONAL DE OFICIALES 2
EDIFICIO ESTEVEZ" EN BOGOTA DC-
CUNDINMARCA

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y DE
CONTROL PRESUPUESTAL DE LAS OBRAS DE
CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA TIPO (A) EN EL PREDIO DENOMINADO LOS
CUSULES, VILLA ESTADIO EN EL MUNICIPIO DE
SOLEDAD  -ATLANTICO . 

INTERVENTORIA TECNICA,ADMINISTRATIVA,
FINANA CIERA Y CONTABLE AL PROYECTO:
CONSTRUCCION DE UN ALOJAMIENTO DE TROPA
DE CUATRO PISOS PARA LA POLICIA MILITAR NO.
15 (BPM15-BACATA) PARA EL BATALLON DE
APOYO DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION
MILITAR (BASEM) y el batallon de aspc no. 13 "
cacique tisquesuza" (baser13) en el canton norte-
bogotá,cundinamarca. 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, CONTROL
DE PRESUPUESTO Y CONTROL DE PROGRAMACION DE
TODAS LAS OBRAS Y CONTRATOS QUE SE GENEREN DEL
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, ADECUACION,
MANTENIMIENTO Y REMODELACION DE LA PRIMERA Y
SEGUNDA ETAPA DEL EDIFICIO FUNDADORES, SEDE
CHAPINERO, DE LA UNIVERIDAD DE LA SALLE DE
BOGOTÁ, D.C. 

INTERVENTORIA TECNICA FINANCIERA, JURIDICA,
ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL DE OBRA PARA
LA CONSTRUCCION DEL ESTABLECIMIENTO DE
SANIDAD MILITAR UBICADO EN LA CIUDAD DE
SANTIAGO DE CALI- VALLE DEL CAUCA. 

CÓDIGO CONTRATO 1 CÓDIGO CONTRATO 2 CÓDIGO CONTRATO 3 CÓDIGO CONTRATO 4 CÓDIGO CONTRATO 5

811015 811015 811015 811015 811016

77 100 118 144 171

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

  CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  CUMPLE   CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

17/09/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.
d) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá
ser anterior al 9 de enero de 1998.
e) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia
solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en
vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente
proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

9/12/2008 27/09/2010 12/10/2012 29/08/2013

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

15/12/2010 19/06/2012 30/08/2013 29/02/2016 30/06/2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

325,10 795,72 539,28 1102,25 1495,68

INPLAYCO SAS INPLAYCO SAS INPLAYCO SAS INPLAYCO SAS INPLAYCO SAS 

100% 100% 100% 100% 50%

325,10 795,72 539,28 1102,25 747,84

SMMLV A ACREDITAR SMMLV ACREDITADA CALIFICACIÓN

3.510 CUMPLE

5.2.2.3. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.
Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como
mínimo un contrato para la acreditación de la experiencia específica habilitante
solicitada en el presente numeral.

CONTRATOS PRESENTADOS

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS

6.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -
Trabajadores en Condición de Discapacidad

600 SMMLV por Integrante

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN

 INPLAYCO SAS  100%                                                                                                   3.510 CUMPLE

       CUMPLE

 INPLAYCO SAS  100%                                                                                                   3.510 CUMPLE

       CUMPLE

                                                                                                                                                                                                        - 0% NO CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

                                                                                                                                                                                                        - 0%                                                                                                            - NO CUMPLE

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

INPLAYCO SAS 

INPLAYCO SAS 

62-65-66 ÚNICA 

0

CONTRATO QUE TIENE ESTUDIOS  Y DISEÑOS EN EL RUP DICE  PARTICIPACION 33% 

PRESENTA  PRESENTA  

DIRECCION DE INGENIEROS  MILITARES INSTITUTO DE CASAS FISCALES DEL EJERCITO 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2

CONTRATO 1 CONTRATO 2

811015 811015

51 154

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANACIERA Y CONTABLE PARA LA CONSTRUCCION DE 
INSTALACIONES PARA EL BATALLON DE INGENIEROS EN VALLEDUPAR I ETAPA BRIGADA MOVIL EN ALBANIA- 

GUAJIRA Y CONSTRUCCION INSTALACIONES BRIGADA MOVIL PUERTO JORDAN- ARAUCA 

INTERVENTORIA CON FUNCIONES DE CONTROL TECNICO, ADMINISTRATIVO, FINANACIERO CONTABLE Y AMBIENTAL 
PARA LA CONSTRUCCION DE DOS EDIFICIOS DE CINCO PISOS DE VIVIENDA FISCAL PARA OFICIALES Y DOS DE CINCO 

PISOS PARA SUBOFICIALES UBICADOS EN LAS SECCIONALES DE VILLAVICENCIO-META Y FLORENCIA-CAQUETA, TOTAL 
80 APARTAMENTOS. 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.
d) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá
ser anterior al 9 de enero de 1998.
e) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia
solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en
vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente
proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

14/12/2007 5/06/2014

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2

  CUMPLE   CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CONTRATO 1 CONTRATO 2

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2

1362,76 1064,32

15/11/2010 5/07/2015

CUMPLE CUMPLE

1362,76 1064,32

SMMLV A ACREDITAR SMMLV ACREDITADOS PUNTAJE 

INPLAYCO SAS INPLAYCO SAS 

100% 100%

2.427 89

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2

  

PUNTAJE DISCAPACIDAD

0 1
OBSERVACIONES:
SI PRESENTA TRABAJO CON DISCAPACIDAD . SI PRESENTA PERSONAL CON DISCAPACIDAD - TERRA INGENIEROS CIVILES LTDA .  

PUNTAJE TOTAL

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) PUNTAJE ADICIONAL EXPERIENCIA

INPLAYCO SAS 

INPLAYCO SAS 

62-65-66

89

 


